令和６年３月 25日

西宮市政記者クラブ各位

西宮市市民局人権推進部

男女共同参画推進課

でじたる女子活躍推進コンソーシアムとの連携協定締結式の開催について

西宮市とでじたる女子活躍推進コンソーシアムは、同コンソーシアムの実証事業「西宮市女性デ

ジタル人材育成プロジェクト」の実施に関し、相互に連携・協力することにより女性の活躍推進を

図るため、兵庫県内の自治体では初となる連携協定を締結いたします。

つきましては連携協定締結式を下記の通り実施しますのでご連絡させていただきます。

記

１．日  時  令和６年３月２８日（木） １６時３０分より

２．場  所  西宮市役所 本庁舎８階 特別会議室

３．出席者  でじたる女子活躍推進コンソーシアム

        株式会社 MAIA 代表取締役 CEO 月田 有香

        SAP ジャパン株式会社 代表取締役社長 鈴木 洋史

        一般社団法人グラミン日本 代表理事 百野 公裕

       西宮市

市長 石井 登志郎

市民局長 堂村 武史

人権推進部長 森山 毅

４．連携事項

          （１）「西宮市女性デジタル人材育成プロジェクト 」の広報、啓発、募集に関すること

（２）女性のデジタル技術習得に関すること

（３）デジタル技術を習得した女性の就労、創業支援に関すること

（４）女性の多様な働き方への理解促進に関すること

（５）デジタル技術習得を目指す女性のコミュニティ創出に関すること

（６）本協定に基づく取組に関する情報の共有に関すること

（７）その他、女性の活躍と地域活性化に関すること

News Release

 兵庫県西宮市

■ コンソーシアムの概要

名 称 ：でじたる女子活躍推進コンソーシアム

設 立 ：令和４年５月 1５日

代表者 ：㈱ＭＡＩＡ代表取締役月田有香

目 的  ：女性の精神的・経済的自立を通じて所得向上を促進し、地域と日本の経済の活性化につ

なげる。

事 業 ： （１）女性が自立するための精神的・経済的支援

（２）女性へのデジタルに関するリスキリング教育

（３）女性の多様な働き方の推進と就労支援

（４）女性活躍を推進する全国の企業・自治体との連携、啓蒙活動

（５）女性所得向上による日本の経済の活性化と政策提言

構成企業及び役割

（株）ＭＡＩＡ     …デジタルリスキング教育、就労促進プログラムを提供

（一社）グラミン日本  …精神的自立支援、無担保少額融資による支援の提供

ＳＡＰジャパン（株）  …デジタル人材育成/活躍推進プラットフォーム提供及び、就労機会提供

企業とのエコシステム構築/拡大を推進

■ 西宮市女性デジタル人材育成プロジェクトの概要

デジタル技術を活用できる女性人材の育成を目指し、募集・教育・就労支援を一貫して行うもので

す。約４ヵ月のオンライン研修の修了者は、コンソーシアムから全国のお仕事を紹介され、自宅に

居ながらにして自分のライフスタイルに合わせた就労が可能となります。

お問合せ先
 西宮市市民局人権推進部男女共同参画推進課  担 当：中島 貴子
 電 話：０７９８－６４－９４９５  ＦＡＸ：０７９８－６４－９４９６